
Monitor Polski Nr 58 846 Poz. 535 

535 

Rej. 215/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 7_ października 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 październi~a 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Obrony Narodowej: 

za opracowanie wielu nowatorskich rozwiązań technicznych: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. ppłk Jóźwiak Andrzej s. Franciszka, 2. ppłk Kietliński 
Witold s. Mieczysława, 3. ppłk Kosmalla Roman s. Francisz­
ka, 4. mjr Kustra Stanisław s. Franciszka, 5. mjr $witka 
Tadeusz s. Jana, 6. mjr Wójcicki Wiesław s. Bolesława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. ppłk Augustynek Fryderyk s. Ferdynanda, 8. mjr 
Bartczak Krzysztof s. Stanisława, 9. st. chor. Cywiński Wal­
demar s. Marcina, 10. mjr Dudziak Józef s. Franciszka, 11. 
choro szt. Fedorczuk Ireneusz s. Feliksa, 12. mjr Grzywacz 
Marek s. Marcelego, 13. ppłk Januszewski Stanisław s. 
Mieczysława, 14. mjr Kalinowski Stanisław s. Zygmunta, 15. 
chor. szt. Kosznik Jan s. Kazimierza, 16. mjr Kręcisz Leszek s. 
Zygmunta, 17. st. chor. Łuczak Zygfryd s. Stanisława, 18. mjr 
Michalak Lesław s. Stefana, 19. mjr Popa Zbigniew s. Jana, 
20. st. chor. szt. Rutkowski Jerzy s. Henryka, 21. ppłk Sikora 
Stanisław s. Stanisława, 22. mjr Skóra Janusz s. Jana, 23. 
kmdr ppor. Szmytkowski Juliusz s. Tadeusza, 24. mjr Ziemiń­
ski Bogusław s. Jerzego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

25. kpt. mar. Barański Marek s. Mariana, 26. chor. szt. 
Czapla Zdzisław s. Stanisława, 27. st. bosm. szt. Gawryło 
Zenon s. Zenona, 28. chor. szt. Kamiński Andrzej s. Edmunda, 
29. sierż. szt. Kulbicki Krzysztof s. Ryszarda, 30. st. bosm. szt. 
Kuriata Józef s. Romana, 31. chor. szt. Kwieciński Adam s. 
Tacteusza, 32. st. sierż. szt. Myszak Marian s. Władysława, 33. 
st. chor. szt. Pawlak Andrzej s. Lucjana, 34. chor. szt. Pietrzak 
Marek s. Henryka, 35. chor. szt. Rudnik Józef s. Stanisława, 
36. kpt. Tomaska Ryszard s. Józefa, 37. st. sierż. szt. Wardal 
Wiesław s. Mariana, 38. por. Winiarz Józef s. Tadeusza, 39. 
kpt. Wołoch Andrzej s. Józefa, 

za zasługi w działalności publicystycznej oraz wybitne osiąg­
nięcia naukowe: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

40. mjr Łukaszewski Andrzej s. Mieczysława, 41. kmdr 
por. Szalek Ryszard s. Stanisława, 42. ppłk Szymczak Janusz 
s. Jerzego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

43. mjr Gancarz Andrzej s. Tadeusza, 44. ppłk Waligórski 
Zdzisław s. Czesława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

45. mł. chor. Bierka Marek s. Edmunda, 

za zasługi w racjonalnym i oszczędnym gospodarowaniu 
mieniem wojskowym: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. chor. szt. Cebo Zbigniew s. Antoniego, 47. choro szt. 
Gut Andrzej s. Władysława, 48. ppłk Krysiak Andrzej s. 
Władysława, 49. mjr Mołodecki Bogusław s. Kazimierza, 50. 
mjr Oberc Adam s. Stanisława, 51 . mjr Piątkowski Roman s. 
Alfonsa, 52. mjr Rychlik Roman s. Stanisława, 53. mjr 
Skowronek Roman s. Stefana, 54. ppłk Tarczyński Karol s. 
Jana, 55. st. chor. szt. Tylkowski Franciszek s. Bolesława , 56. 
ppłk Walter Ryszard s. Kazimierza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

57. st. sierż . szt. Krawczyk Zbigniew s. Juliana, 58. choro 
Trzaszczka Jan s. Jana, 59. st. chor. szt. Wróbel Józef s. 
Michała, 

za zasługi w ofiarnej działalności publicznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

60. ppłk Burgiel Andrzej s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

61. kpt. Klaja Grzegorz s. Henryka, 62. mjr Matusiak 
Szczepan s. Kazimierza, 63. chor. szt. Ochal Kazimierz s. 
Piotra, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

64. st. bosm. szt. Kaleta Adam s. Karola, 65. chor. szt. 
Szmergalski Tadeusz s. Kazimierza, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

66. ppłk Barczyk Andrzej s. Ludwika, 67. ppłk Basiak 
Janusz s. Wacława, 68. ppłk Chmielewski Roman s. Wac­
ława, 69. ppłk Czerniec Tadeusz s. Jana, 70. płk Gałuch Karol 



Monitor Polski Nr 58 - 847 - Poz. 535 

s. Mariana, 71 . ppłk Goździewicz Zygmunt s. Józefa, 72. ppłk 
Jabłońsk i Jan s. Mariana, 73. ppłk Kołodzinski Józef s. 
Wiktora, 74. ppłk Korczyński Wiktor s. Wiktora, 75. ppłk Kruk 
Kazimierz s. Mariana, 76. st. chor. Matejek Jerzy s. Marcina, 
77. ppłk Migielicz Stanisław s. Antoniego, 78. ppłk Musieiski 
Marian s. Kazimierza, 79. ppłk Nowak Ryszard s. Stefana, 80 
mjr Podbielski Wiesław s. Henryka, 81 . ppłk Potocki Ryszard 
s. Czesława, 82. ppłk Sawicki Bernard s. Willego, 83. ppłk 
Słotwiński Stanisław s. Wojciecha, 84. ppłk Smoleń Jan s. 
Władysława, 85. ppłk Stępora Marian s. Zygmunta, 86. ppłk 
Wilantewicz Ryszard s. Henryka, 87. kmdr por. Wnuk Ludwik 
s. Józefa, 88. ppłk Wojnowski Józef s. Ignacego, 89. ppłk 
Żarczyński Zdzisław s. Kazimierza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

90. ppłk Baran Ryszard s. Władysława, 91 . chor. szt. mar. 
Biliński Janusz s. Józefa, 92. mjr Bocianowski Jan s. 
Franciszka, 93. mjr Buczek Piotr s. Andrzeja, 94. mjr Budziń ­
ski Mieczysław s. Władysława, 95. mjr Chadała Andrzej s. 
Mariana, 96. st. chor. szt. Chełminiak Henryk s. Józefa, 97. 
mjr Choiński Arkadiusz s. Henryka, 98. st. chor. Chołaściński 
Józef s. Władysława, 99. mjr Chwazik Bogdan s. Włodzimie ­
rza , 100. mjr Cwojdziński Leszek s. Mariana, 101. mjr 
Czerniec Antoni s. Jana, 102. st. chor. szt. Czerski Sylwester 
s. Henryka, 103. mjr Dankiewicz Marian s. Jana, 104. st. chor. 
Daraż Tadeusz s. Andrzeja, 105. kmdr por. Długawoiski 
Antoni s. Tadeusza, 106. mjr Drożdżewski Wojciech s. 
Henryka, 107. kpt. Dziadoń Jan s. Stanisława, 108. mjr 
Faryniarz Ryszard s. Stanisława, 109. mjr Gadawski Tadeusz 
s. Władysława, 110. mjr Gąsiorkiewicz Zbigniew s. Romana, 
111 . mjr Gęborek Józef s. Leona, 112. mjr Górski Tadeusz s. 
Karola, 113. mjr Hałgas Jan s. Eugeniusza, 114. st. chor. szt. 
Izdebski Ryszard s. Kazimierza, 115. mjr Janiszewski Roman 
s. Mariana, 116. st. chor. Kaczmarski Ryszard s. Henryka, 117. 
sierż . szt. Kamiński Janusz s. Kazimierza, 118. mjr Kawałek 
Grzegorz s. Edwarda, 119. chor. szt. Kominowski Ryszard s. 
Stefana, 120. kpt. Kopciński Edward s. Mieczysława, 121. mjr 
Kordas Wacław s. Bronisława, 122. st. chor. szt. Kozłowski 
Bogdan s. Feliksa, 123. mjr Kozłowski Ryszard s. Józefa, 124. 
st. chor. szt. Krawczyk Wojciech s. Władysława, 125. st. sierż. 
szt. Kułak Henryk s. Piotra, 126. st. chor. Kułakowski Szcze­
pan s. Franciszka, 127. mjr Luśnia Piotr s. Mariana, 128. mjr 
Maiz Antoni s. Helmuta, 129. mjr Marańda Zbigniew s. 
Władysława, 130. mjr Marciniuk Andrzej s. Franciszka, 131 . 
st. sierż . szt. Milczarek Ryszard s. Bronisława, 132. st. chor. 
szt. Ostrowski Tadeusz s. Kazimierza, 133. mjr Pakuza And­
rzej s. Augustyna, 134. mjr Paszko Marek s. Tadeusza, 135. 
kmdr ppor. Patyk Grzegorz s. Jana, 136. mjr Piasecki Ireneusz 
s. Wiktora, 1 37. kpt. Pietrusiewicz Lesław s. Władysława, 
138. chor. szt. Podgórski Andrzej s. Mieczysława, 139. st. 
chor. szt. Rawa Wacław s. Czesława, 140. st. chor. szt. mar. 
Ropela Edward s. Bernarda, 141. mjr Skorczyk Zdzisław s. 
Jana, 142. mjr Sokołowski Grzegorz s. Włodzimierza, 143. st. 
chor. szt. Stanik Stanisław s. Franciszka, 144. st. chor. szt. 
Szaradowski Leszek s. Kazimierza, 145. mjr Szumowski Lech 
s. Zygmunta, 146. ppłk Swiątczak Andrzej s. Konstantego, 
147. mjr Wiszniewski Krzysztof s. Wacława, 148. mjr Woj ­
ciechowski Ryszard s. Józefa, 149. st. sierż. szt. Zaprawda 
Lech s. Stanisława , 150. mjr Zieliński Jerzy s. Adama, 151. 
mjr Żytko Dionizy s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

152. st. chor. szt. Arentowicz Edward s. Jana, 153. st. 
sierż . szt. Basoń Eugeniusz s. Władysława, 154. kpt. Borow­
ski Marek s. Jana, 155. st. chor. Bysynger Roman s. Jana, 

156. kpt. Cabaj Adam s. Henryka, 157. chor. szt. Cegiełka 
Zbigniew s. Józefa, 158. chor. szt. Czajkowski Marek s. 
Kazimierza, 159. kpt. Dąbek Janusz s. Zygmunta, 160. chor. 
szt. Galiński Jerzy s. Józefa, 161. kpt. Gawron Grzegorz s. 
Henryka, 162. bosm. szt. Juszczak Jacenty s. Leona, 163. 
chor. szt. Kępniak Krzysztof s. Jana, 164. chor. szt. Kopras 
Roman s. Józefa, 165. Koralewski Jan s. Antoniego, 166. st. 
chor. szt. mar. Kralka Bogdan s. Krystiana, 167. kpt. Kulec Jan 
s. Stefana, 168. kpt. Leski Jerzy s. Tadeusza, 169. st. chor. 
Łaszcz Zdzisław s. Zdzisława, 170. st. chor. mar. Łyko Stefan 
s. Juliana, 171. por. Łysakowski Andrzej s. Leszka, 172. chor. 
szt. Mac Ryszard s. Antoniego, 173. chor. szt. Magryś 
Mieczysław s. Bolesława, 174. sierż. szt. Marcińczak Henryk 
s. Mariana, 175. st. sierż. szt. Mateiski Mikołaj s. Kazimierza, 
176. mjr Mazur Krzysztof s. Józefa, 177. st. bosm. szt. 
Nogajczyk Bogdan s. Adama, 178. kpt. mar. Osypiński 
Roman s. Pawła , 179. kpt. Piotrowski Adam s. Jerzego, 180. 
ch ar. szt. Prusinowski Bogdan s. Bolesława, 181 . st. chor. 
Prychaceń Jan s. Józefa, 182. st. chor. Rodykow Jerzy s. 
Stanisława , 183. st. chor. Rzepiński Franciszek s. Mariana, 
184. st. chor. Sadkowski Stefan s. Antoniego, 185. Siekańska 
Halina c. Czesława , 186. st. bosm. szt. Sobczak Tadeusz s. 
Franciszka, 187. st. chor. Spławski Stanisław s. Adama, 188. 
mjr Szarek Bogdan s. Mieczysława, 189. kpt. Szymański 
Stanisław s. Stanisława, 190. chor. szt. Trela Adam s. 
Aleksandra, 191. st. chor. Wandachowicz Leszek s. Stan is­
ława, 192. kpt. Zieliński Wiesław s. Wincentego, 193. kpt. 
mar. Zniszczyński Jacek s. Jerzego, 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia wojskowego: 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOSC 

194. kmdr ppor. Pawluk Wojciech s. Tadeusza, 

na wniosek Ministra Edukacji Narodowej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

195. Anioł Zofia c. Piotra, 196. Antczak Halina c. 
Władysława, 197. Biniakowska Mirosława c. Ildefonsa, 198. 
Blaumann Wojciech s. Jerzego, 199. Burlaga Grażyna c. 
Floriana, 200. Cichosz Teresa c. Jana, 201. Cierpisz Mariola 
c. Zdzisława, 202. Fiegiel Stanisław s. Jana, 203. Grubicka 
Barbara c. Augustyna, 204. Jakubowska Eleonora c. Józefa, 
205. Kowalska Zofia c. Mieczysława, 206. Koźmińska Bar­
bara c. Zygmunta, 207. Kubacki Grzegorz s. Alojzego, 208. 
Kurkiewicz- Klubka Krystyna c. Wacława, 209. Kuś Barbara c. 
Tadeusza, 210. Lelwic Barbara c. Bolesława, 211. Muchow­
ski Jerzy s. Stefana, 212. Osowicka Ludwika c. Dominika, 
213. Poleska-Grzegorek Ewa c. Zbigniewa, 214. Radomska 
Maria c. Mateusza, 215. Rakocy Danutac. Walentego, 216. 
Stępczyńska Janina c. Bernarda, 217. Szydeł Augustyn s. 
Augustyna, 218. Szydłowska Urszula c. Edwarda, 219. 
Twaróg Anna c. Jana, 220. Walczak Elżbieta c. Jana, 221 . 
Winiarczyk Władysław s. Michała, 222. Wiśniak Ryszard s. 
Kazimierza, 223. Wiśniewska Maria c. Alojzego, 224. Żuk­
-Czyż Jadwiga c. Leona, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

225. Dziel Maria c. Stanisława, 226. Gracz Urszula c. 
Alojzego, 227. Kaszyński Andrzej s. Bogdana, 228. Koczaj 
Maria c. Ignacego, 229. Kumor Alicja c. Władysława, 230. 



Monitor Polski Nr 58 848 Poz. 535, 536 i 537 

Łoboda Halina c. Adolfa, 231 . Pawlak Elżbieta c. Leona, 232. 
Senski Roman s. Stanisława, 233. Staniszewski Grzegorz s. 
Ludwika, 234. Stańczak Elwira c. Zygmunta, 235. Szalla 
Irena c. Alojzego, 236. Szerechowicz Maria c. Henryka, 237. 
Zamiar Teresa c. Czesława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

238. Grondkowska Elżbieta c. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

536 

Rej. 219/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 października 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko­
-holenderskiej współpracy regionalnej odznaczeni zostają 

obywatele Królestwa Holandii: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Ho~ben Frank, 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. De Geus Johannes, 3. Rebel Hendrik, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Koorenneef Cornelis. 

Prezydent Rzeczypospol itej Polskiej : L. Wałęsa 

537 

ZARZĄDZENIE MINISTROW SPRAW WEWNĘTRZNYCH, OBRONY NARODOWEJ ORAZ ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 25 października 1993 r. 

w sprawie doręczania kart powołania, rozplakatowania obwieszczeń lub powoływania w inny sposób do 
czynnej służby wojskowej. 

Na podstawie art. 62 w związku z art. 200 ust. 2 i art. 203 
ust. 4 ustawy z dn ia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254) 
zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepis ogólny 

§ 1. Zarządzenie określa właściwość i tryb postępowa­
nia organów w sprawach doręczania kart powołania do 
czynnej służby wojskowej, rozplakatowania obwieszczeń lub 
powoływania w inny sposób do czynnej służby wojskowej. 

Rozdział 2 

Właściwość organów 

§ 2. 1. Karty powołania do czynnej służby wojskowej, 
zwane dalej ,;kartami powołania", doręczają właściwi ze 

względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego 
trwającego ponad 2 miesiące osoby powołanej : 

1) wojskowi komendanci uzupełnień , 

2) wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast), 

3) kierownicy urzędów rejonowych rządowej administracji 
ogólnej, 

4) urzędy pocztowe. 

2. Doręczenie kart powołania w przypadkach okreś ­

lonych w zarządzeniu może również nastąpić przez: 

1) Policję, 

2) dowódców jednostek wojskowych. 

§ 3. Wojskowy komendant uzupełnień doręcza poboro­
wym i żołnierzom rezerwy karty powołania bezpośrednio lub 
za pośrednictwem urzędu pocztowego, korzystając z formy 
poleconych przesyłek pocztowych ekspresowych za potwie­
rdzeniem odbioru . 

§ 4. 1. Wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast) 
oraz kierownicy urzędów rejonowych doręczają karty powo-


